
Protokół z posiedzenia  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,  

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
oraz  Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  

z dnia 18 marca 2014 roku 
 
Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 18 marca 2014 roku w Sali 

Posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.  
Obecni na posiedzeniu:  
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:  
Brodziak Henryk; Kruszewski Klaudiusz; Huczko Bogdan; Kruk Wojciech 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Ochman-Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof; Franciszek Sufa; Adam Szewczyk 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur, Kiszkis Jacek; Kuczera Rafał; Piegza Gerard; Smaruń Marek; Adam Łuć 
oraz  
Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss,  
Wójt Gminy – Jan Murowski,  
Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,  
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek 
Przewodniczący Rady Gminy, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał Wójta, zebranych radnych 
oraz przedstawił porządek posiedzenia.  

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024.  
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.  
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki.  
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie. 
5. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Krupski Młyn. 
6. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi mostowemu nad rzeką Małą Panwią w 

Krupskim Młynie. 
7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2013 r. 
8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Krupski Młyn. 
9. Projekt uchwały w sprawie kryteriów przyznawania stypendium dla uczniów zdolnych 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz uczniów szczególnie utalentowanych. 
10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2014 roku. 
11. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 1 

położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 15. 
12. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej stanowiącej działkę Nr 1041/217 k.m. o pow. 0,0459 ha KW 28789 poł. w 
Potępie przy ul. Sportowej. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 
3 lat. 

14. Sprawy bieżące. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni mają uwagi do porządku. Uwag do porządku 
posiedzenia nie zgłoszono.  
 

 



Ad. 1.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 
2024. 

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska - Kwiek szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2024.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany w 
wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024, postanowili pozytywnie zaopiniować 
przedstawiony projekt uchwały.    
 
Ad. 2.  
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 
Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2014 rok. 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały ostanowili pozytywnie 
zaopiniować przedstawiony projekt.   
 
Ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy   środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że ustawa z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim 
zobowiązuje Radę Gminy do  podjęcie w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy 
uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołeckich. 
Poinformował również, że planowane  są zmiany ustawy o funduszu sołeckim, zgodnie z którymi 
Rada Gminy będzie podejmować uchwałę o wyodrębnieniu środków stanowiących fundusz sołecki 
jednorazowo tj. do momentu ,kiedy to Rada nie będzie chciała utworzyć  takiego funduszu. W 
przypadku podjęcia uchwały o nie wyodrębnianiu środków na utworzenie funduszu sołeckiego 
uchwała taka będzie obowiązywała tylko w trakcie trwania jednego roku budżetowego..  
 
Ad. 5.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim 
Młynie. 

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w związku z otrzymanym zawiadomieniem z Nadzoru 
Prawnego Wojewody Śląskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego o unieważnieniu uchwały w 
sprawie Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej  został przygotowany projekt uchwały Rady w sprawie 
zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie. Poprawka dotyczy uzupełnienia 
zapisu § 8 Statutu Biblioteki o słowa: „w tym również filii”  
Komisje po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowiły pozytywnie zaopiniować 
przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. 6.  
   Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Krupski Młyn. 
Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w związku z zapowiedzią Wójta Gminy oraz wnioskami 
radnych przygotowany został projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Krupski Młyn – byłemu burmistrzowi Gminy Furth – Dieterowi Gewiesowi, który był 
burmistrzem do 16 marca br. tj. do wyboru nowego Burmistrza, którym został  Andreas Horsche. W 
dniach  od 25  do  27 kwietnia br. planowany jest przyjazd do Krupskiego Młyna delegacji z Gminy 
Furth.  W związku z tym wydarzeniem na dzień 25 kwietnia br. zaplanowana jest uroczysta sesja Rady 
Gminy, podczas której wręczony zostanie  p. Dieterowi Gewiesowi  tytuł Honorowego Obywatela  
Gminy Krupski Młyn. Wójt Gminy dodał, że na uroczystość zaproszeni zostali również m.in. 
ambasadorowie  Polski  i Niemiec  oraz ambasador Polski w Brukseli. 



Franciszek Sufa powiedział, że wniosek o honorowe obywatelstwo mógłby dotyczyć również żony 
burmistrza  p. Brygitty  Gewies. To osoba, która bardzo wspierała burmistrza w jego działaniach. 
Może warto byłoby przygotować ankietę na ten temat. Jednak wniosek ten po przeprowadzonej 
dyskusji został odrzucony/przegłosowany.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Rady.  
 
Ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi mostowemu nad rzeką Małą Panwią w 
Krupskim Młynie. 

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że przygotowany został projekt uchwały w sprawie nadania 
nazwy mostowi wiszącemu nad  rzeką Mała Panem w Krupskim Młynie. Proponowana nazwa to 
„Most Przyjaźni”.  
Bogdan Huczko przypomniał o wniosku dotyczącym nadaniu nazwy Hali Sportowej w Krupskim 
Młynie. Stwierdził, że warto byłoby doprowadzić i tę sprawę do końca. Obiekt jest ukończony, więc 
można zająć się sprawami nazwy. Adam Łuć zaproponował, aby patronem Hali został Otto Miklis, 
były dyrektor Szkoły Podstawowej.  
Radni rozważali różne inne propozycje nazwy mostu, m.in.: Most Wspólnoty, Most Partnerstwa. 
Ostateczna decyzja w tej sprawie zostania podjęta na  sesji. 
 
Ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2013. 

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Rada Gminy zobowiązana jest do przyjęcia 
sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za poprzedni rok.  
Radni po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 
uchwały.  
 
Ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Krupski Młyn. 

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda przedstawił radnym rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące 
uchwały w sprawie ustalenia kryteriów przyznawania stypendium dla uczniów zdolnych, znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej oraz uczniów szczególnie utalentowanych. Wydział Nadzoru 
Prawnego w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania zwrócił uwagę, że uchwała ta mogłaby zacząć 
obowiązywać, gdyby poprzedzona była uchwałą w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 
Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Krupski Młyn. Dlatego też 
przygotowana została uchwała w  tej sprawie.  
Radni zapoznali się z przedstawioną argumentacją i pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 
uchwały. 
 
Ad. 10. 

Projekt uchwały w sprawie kryteriów przyznawania stypendium dla uczniów zdolnych 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz uczniów szczególnie utalentowanych. 

Zastępca Wójta gminy poinformował obecnych o zawiadomieniu o wszczęciu postępowania w 
sprawie stwierdzenia nieważności uchwały dotyczącej stypendium dla uczniów zdolnych..jako 
niezgodnej z ustawą z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych, w związku z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o systemie oświaty.  
W związku z powyższym Zastępca Wójta Gminy zapoznał radnych z nowym projektem uchwały w 
sprawie stypendium dla uczniów zdolnych.  
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.  
 



Ad. 11.  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2014 roku. 

Stefan Hajda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski 
Młyn. Przypomniał, że projekt został przesłany do zaopiniowania przez Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, Koło Łowieckie oraz Schronisko dla zwierząt SOS dla zwierząt w Chorzowie. 
Radni po przeprowadzeniu dyskusji na temat projektu,  pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 12. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego 
Nr 1 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 15. 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił radnym wniosek p. Piecucha, dotyczący rozważenia możliwości 
zakupu lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 15. 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
wykupu przedmiotowego lokalu. 
 
Ad. 13. 

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej stanowiącej działkę Nr 1041/217 k.m. o pow. 0,0459 ha, KW 28789, poł. w 
Potępie przy ul. Sportowej. 

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z wnioskiem p. Piontka, który zwrócił się do Rady Gminy o 
wykup nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 1041/217, k.m. 2 o po. 0,0459 
ha KW 28789 położonej w Potępie przy ul. Sportowej, w celu zagospodarowania nieruchomości 
przyległej tj. dz. Nr 630/217 k.m. 2 o pow. 0,0625 ha KW GL1T/00028790/5.  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
wykupu przedmiotowej nieruchomości w trybie bezprzetargowej. 
 
Ad. 14. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 
do 3 lat. 

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z wnioskiem p. Augustyniak która zwróciła się do Rady 
Gminy o wydzierżawienie terenu przeznaczonej pod uprawy ogrodowe. 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
wydzierżawienie terenu przeznaczonego pod uprawy ogrodowe, położonego w Krupskim Młynie – 
Potępa. 
 
Ad. 15. 
  Sprawy bieżące. 

1. Franciszek Sufa: 
a) pogratulował sukcesu laureatom Konkursu Fotograficznego organizowanego przez 

Spichlerz Górnego Śląska – Sebastianowi Hadrysiowi oraz Krzysztofowi Pilarskiemu. 
b) wyraził zdziwienie brakiem udziału gminnych placówek oświatowych w konkursie 

ekologicznym organizowanym przez Spichlerz; 
c) przypomniał o możliwości wnioskowania o środki finansowe w ramach tzw. „małych 

projektów”; 
2. Przewodniczący Rady Gminy: 

a) poinformował o piśmie Urzędu Miasta w Radzionkowie dotyczącym prośby o udzielenie 
przez Gminę Krupski Młyn wsparcia finansowego na rzecz utworzenia w Radzionkowie 
„Centrum Pamięci Deportacji  Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku”. 

b) zapoznał radnych z pismem Wojewody Śląskiego w sprawie oświadczeń majątkowych 
radnych. 



 
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości: 
Brodziak Henryk  …………………….  
Huczko Bogdan  …………………….  
Kruszewski Klaudiusz  …………………….  
Wojciech Kruk   ……………………. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Ochman – Szyguła Róża ……………………  
Pilarski Krzysztof             ……………………. 
Franciszek Sufa   ……………………. 
Szewczyk Adam  ……………………. 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur  …………………….  
Kiszkis Jacek   ……………………  
Kuczera Rafał   …………………….  
Piegza Gerard   …………………….  
Smaruń Marek   ……………………. 
Łuć Adam   ……………………. 
 
Protokołowała: 
K. Michałek 

 


